

Protokollauszug

aus der

13. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 19.08.2020

öffentlich

Top 8.38 Entgeltgleichheit in der Landeshauptstadt Potsdam

20/SVV/0605 ungeändert beschlossen

Der Antrag wird namens der Fraktionen DIE LINKE und Bündnis 90/Die Grünen von der Stadtverordneten Dr. Günther eingebracht.

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, die Entgeltgleichheit in der Verwaltung der Landeshauptstadt Potsdam und den städtischen Betrieben zu überprüfen und dafür im Rahmen des bundesweiten Projektes "Gleicher Lohn - eg-check.de" der Antidiskriminierungsstelle des Bundes einen Entgeltgleichheits-Check durchzuführen.



Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

BESCHLUSS

der 13. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam am 19.08.2020

Entgeltgleichheit in der Landeshauptstadt Potsdam Vorlage: 20/SVV/0605

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, die Entgeltgleichheit in der Verwaltung der Landeshauptstadt Potsdam und den städtischen Betrieben zu überprüfen und dafür im Rahmen des bundesweiten Projektes "Gleicher Lohn - eg-check.de" der Antidiskriminierungsstelle des Bundes einen Entgeltgleichheits-Check durchzuführen.

Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.

Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.

Dem Originalbeschluss wird eine Seite beigefügt.

Potsdam, den 26. August 2020

Ziegenbein Leiterin des Büros

Stempel